
特定非営利活動法人 福祉サポートセンター 

さ わ や か 愛 知 
ふれあいニュース ４月号 

ホームページ見て下さいね→http：sawayaka-aichi.com 

発行所 所在地 

〒474-0074 

大府市共栄町二丁目 420－1 

TEL ：0562-47-2893 

FAX ：0562-45-4787 

新年度に向けて 
理事長 川上里美 

Ｈ２０年度の活動もあとわずかとなりました。各部の管理責任者は行事報告や決 

算報告等まとめに入っております。目標であった年間行事はすべて達成できている 

ようで、来る６月１３日の総会では活動結果を報告申し上げます。 

沢山の行事に参加やご支援ご協力いただきました皆様のお陰と感謝申し上げます。 

新年度も「在宅２４時間３６５日の安心を提供できる支援体制づくりを目指しま 

しょう」を目標に活動してまいりますのでご協力ご支援を賜りますようお願いいた 

します。 

介護保険、障がい福祉サービス（Ｈ２１年 4 月～）の制度改正がありました。 

改正の目的の一つに介護従事者（介護福祉士資格取得人数）や事業者加算（重度介 

護者人数）などが挙げられています。 

改正に伴いさわやか愛知も活動謝礼を新報酬体系にしてまいります。介護福祉士 

など資格を取得されたケアワーカーさんは活動謝礼をアップさせて頂きますので資 

格証明書（コピー）を提出して下さい。活動謝礼の詳細は毎月の依頼日や総会で説 

明させて頂きます。 

随時更新 

します 

こんにちは 教育 共育 
きょういく 

事業部です 

皆さんと共に育っていきたいと思います！ 

講座のお知らせ 

市民向け認知症サポーター養成講座 

日時：4 月１４日（火）１４：４０～１６：４０（２ｈ） 

会場：大府市勤労文化会館にて 

皆様のご意見・ご感想を 

お待ちしております。 

参加者には 

オレンジリング 

がもらえます！ 

支援相談部ご紹介 

竹野さん 菊池さん 敷地屋さん 

こんにちは支援相談部です。2年目！に入り新しいメンバーで頑張ります。 

※新規利用会員受付、相談、困りごと何でも対応します。ヨロシクお願いします 

日高さん（管理責任者）


